
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO 

Provincia di Foggia 
 

 

 

COPIA   
 
Registro Generale n. 3 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 2 DEL 08-01-2026 
 
 

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: CHIUSURA D'URGENZA DEL PLESSO SCOLASTICO "ZUPPA" DI 
VIALE VITTORIO VENETO DAL GIORNO 8 GENNAIO AL 10 
GENNAIO 2026 PER GRAVE MALFUNZIONAMENTO 
DELLIMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  otto del mese di gennaio,  
 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO della comunicazione informale pervenuta in data odierna concernente il 
blocco persistente dell'impianto di riscaldamento a servizio del Plesso Scolastico "Zuppa", 
sito in Viale Vittorio Veneto; 

CONSIDERATO che le attuali condizioni meteorologiche sul territorio di San Nicandro 
Garganico fanno registrare temperature particolarmente rigide, tali da non garantire i 
parametri minimi di microclima indoor previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 
delle attività scolastiche; 

VALUTATO che la permanenza di alunni e personale scolastico in ambienti privi di 
adeguato riscaldamento rappresenta un potenziale rischio per la salute, con particolare 
riferimento ai minori; 

VISTA la necessità di consentire ai tecnici incaricati di intervenire tempestivamente per la 
riparazione del guasto e il ripristino della corretta funzionalità dei vettori termici; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), che conferiscono al Sindaco il potere di 
adottare provvedimenti contingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene 
pubblica a carattere locale; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
0
2
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

2 

ORDINA 

1. LA CHIUSURA CONTESTUALE E IMMEDIATA del Plesso Scolastico 
"Zuppa" di Viale Vittorio Veneto, a far data da oggi 8 gennaio 2026 e fino a tutto il 
10 gennaio 2026 compreso. 

2. L'INTERRUZIONE delle attività didattiche e la conseguente chiusura dei locali per 
il periodo suddetto, onde consentire il ripristino delle condizioni di salubrità termica. 

 

DISPONE 

 Che la presente Ordinanza sia trasmessa immediatamente al Dirigente Scolastico 
dell'Istituto comprensivo di riferimento per la tempestiva comunicazione alle famiglie 
e al personale. 

 Che il provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune e 
diffuso tramite i canali istituzionali dell'Ente per la massima informazione alla 
cittadinanza. 

 Che la Polizia Locale sia incaricata di verificare l'osservanza del presente atto. 
 
 
 SINDACO 
 F.to Vocale Matteo 
 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
0
2
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 08-01-2026    al 23-01-2026 
Lì  08-01-2026 
 
 IL RESPONSABILE  
 F.to Augello Vincenzo 
 
È copia conforme all’originale 
Lì  08-01-2026 
 
 IL RESPONSABILE  
  Augello Vincenzo 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
0
2
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
6
 
p
a
r
t
e
n
z
a


